２００６年５月２４日

各 位

  会 社 名      イオンクレジットサービス株式会社

代表社名       代表取締役社長  森 美樹

（コード番号 ８５７０ 東証第一部）

問合せ先  常務取締役経営管理本部長 斉藤 達也

電話番号        ０３―５２８１―２０５７

更なるアジア事業の飛躍へ

―インドネシアにおいてクレジット事業を開始―

イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹、以下、当社）

は、インドネシア共和国（以下、インドネシア）においてクレジット事業を開始するため２００６年５月

２２日に米国General Motors Acceptance Corp.の現地法人PT GMAC Finance社の買収を行いました。

この買収により、インドネシアでハイヤーパーチェス、クレジットカード、ファクタリング、リースの各

事業が展開可能となりましたのでお知らせいたします。

当社は１９８７年に香港で事業を開始して以来、成長著しいアジアでの事業展開を重点戦略と位置付け、

現在までに７カ国／地域に展開しております。なかでも香港、タイの現地法人におきましては現地の株式

市場に上場を果たし、クレジット会社としての地位を確立しております。また、昨年１１月にはマレーシ

アにおいてノンバンクとして初めてクレジットカード発行を開始し、日本、香港、タイ、マレーシア、台

湾を合わせた会員数は２００６年２月２０日時点で１,６１０万人となっております。

今回当社が新たに展開するインドネシアは、ＡＳＥＡＮ最大の人口を擁し、２００５年の実質ＧＤＰ成長

率は５.６％と高い水準で成長を続けております。この高い経済成長をベースに、今後一層、個人消費の高

まりが見込まれ、クレジットへのニーズも高まるものと期待しております。当社は２００４年８月にジャ

カルタに駐在員事務所を開設し、市場調査を行ってまいりました。今回の買収により本格的な事業展開が

可能となりましたので、当社が持つ日本及びアジア各国で蓄積したクレジット事業に関するノウハウを活

用し、家電や家具を対象としたハイヤーパーチェス事業を開始するとともに、加盟店ネットワークの構築

や顧客の組織化等、クレジットカード事業開始に向けた営業基盤の構築に取り組んでまいります。

1、会社概要

社 名： PT.AEON CREDIT SERVICE INDONESIA

（イオンクレジットサービスインドネシア）

代表者名： 坂野 尚雄

社 員 数： １６名（２００６年５月２２日現在）

本社所在地： 12/F Summitmas Ⅱ, Jalan Jend.Sudirman, Kav.61-62, Jakarta 12190 Indonesia

2、アジア事業の展開状況

＜ 沿 革 ＞

１９８７年１０月  香港に支店を開設し、個品あっせん事業を開始。アジアでの事業展開をスタート

１９９０年 ７月  香港に現地法人AEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.を設立

１９９２年１２月  タイに現地法人AEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.を設立

１９９５年 ９月  香港のAEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.が香港証券取引所に株式を上場

１９９６年１２月  マレーシアに現地法人AEON CREDIT SERVICE(M)SDN.BHD.を設立

１９９９年１２月  台湾に現地法人AEON CREDIT SERVICE(TAIWAN)CO.,LTD.を設立

２０００年 ６月  中国 深圳にAEON INFORMATION SERVICE(SHENZHEN)CO.,LTD．を設立

２００１年１２月  タイのAEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.がタイ証券取引所に株式を上場

２００２年 ５月  台湾財政部より日系企業として初めてクレジットカード発行ライセンスを取得

２００２年 ８月  台湾に現地法人AEON CREDIT CARD(TAIWAN)CO.,LTD.を設立

２００４年 ８月  インドネシアのジャカルタに駐在員事務所を開設

２００５年 ２月  タイに現地法人ACS INSURANCE BROKER(THAILAND)CO.,LTD.を設立

２００５年１０月  ベトナムのハノイに駐在員事務所を開設

２００５年１１月  マレーシアの現地法人AEON CREDIT SERVICE(M)SDN.BHD.がノンバンクとしては初の

クレジットカード発行開始

                                          以  上

報道関係からのお問い合わせ

 イオンクレジットサービス株式会社
広報課 島方、池永 電話 ０３－５２８１－２０２７